
２０１９年（令和元年）９月２５日 
会     員 各位 
法律事務所職員 各位 

福岡県弁護士会会長 山 口 雅 司 
同研修委員会委員長 柳 沢 賢 二 

 

事務職員研修のご案内（刑事事件） 
拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
２０１９年度事務職員研修を、下記の要領で実施します。刑事事件についての初心者向けの基礎的な講義

です。非常に有益な内容ですので是非ご参加下さい。 
 
【実施要領】 

日  時  ２０１９年１０月２８日（月）午後３時～午後５時 
場  所  福岡県弁護士会館 ３階大会議室３０１  

※北九州・筑後・筑豊部会の弁護士会館とＴＶ会議中継 
テ ー マ  刑事事件 
講  師  西野 裕貴 弁護士 
定  員  福岡：８０名 北九州：３０名 筑後：２０名 筑豊：２０名  
申込締切  １０月１０日（木）（必着） 

 
※福岡部会の方のお支払い方法は、新会計システムの導入により口座振替（引き落し）になりますので、お申込はＦＡＸでお

願いいたします。 担当職員：廣澤宛て（ＦＡＸ ０９２－７１５－３２０７） 
※北九州・筑後・筑豊部会の方のお申し込みは、申込書にご記入の上、費用を添えて福岡県弁護士会事務局（担当：廣澤）ま

で持参いただくか、郵送（小為替又は現金書留）にてお願いいたします。 
※【ご注意！】会場の都合上、定員は上記のとおりです。定員に達し次第締切とさせていただきますのでご了承ください。 

※なお、会員の皆様におかれましては、事務職員の研修受講にあたり、参加費・資料代等につき、ご配慮賜りますようお願い

申し上げます。 
                                               

事務職員研修（刑事事件） 参加申込書 

※福岡部会の方はＦＡＸでお申し込み下さい。（福岡県弁護士会事務局：廣澤宛 ＦＡＸ：０９２－７１５－３２０７） 
※北九州・筑後・筑豊部会の方は、持参又は郵送にてお申込み下さい。 

※いずれかの□に☑をつけてください。 
□ 参  加 〔参加費 １，０００円（資料代含む）〕  
□ 資料のみ 〔資料代   ５００円〕 

（注意）法人の口座から引落の場合のみ  □  ←こちらに☑をお願いいたします。 

                 法人名（                  ） 

 

◆会 員 名                      

◆参加者名                   （事務職員歴   年   ヶ月） 

◆参加希望会場  □福岡  □北九州  □筑後  □筑豊（希望する会場に☑チェックを付けてください。） 
 

 

■講義内容でのご希望等がございましたらご記入下さい。質問等でも構いません。 


